电话 (0519)86781168 （0519）86781158

传真 (0519)86750025 （0519）86755314

电子信箱 lfy@changlin.com.cn clcdm@pub.cz.jsinfo.net

2.2 主要财务数据和指标：

2.2.1 主要会计数据和财务指标

单位:元 币种:人民币

 本报告期末 上年度期末
本报告期末比上年

度期末增减（％）

总资产 2,366,839,978.63 1,905,655,155.08 24.20

所有者权益（或股东权益） 1,148,455,011.51 1,065,275,702.11 7.81

 报告期（1－6 月） 上年同期
本报告期比上年同

期增减（％）

营业利润 102,938,318.31 62,233,792.22 65.41

利润总额 103,025,138.58 61,501,422.61 67.52

净利润 102,375,480.80 58,514,698.55 74.96

扣除非经常性损益后的净利润 102,313,390.73 59,037,682.29 73.30

基本每股收益(元) 0.21 0.17 23.53

扣除非经常性损益后的基本每股收

益(元)
0.21 0.17 23.53

常林股份有限公司 2008 年半年度报告摘要

第 2 页 共 19 页

稀释每股收益(元) 0.21 0.17 23.53

净资产收益率(%) 8.91 5.68 增加 3.23 个百分点

经营活动产生的现金流量净额 24,218,098.41 29,879,992.22 -18.95

每股经营活动产生的现金流量净额 0.05 0.08 -37.65

2.2.2 非经常性损益项目和金额：

√适用 □不适用

单位:元 币种:人民币

非经常性损益项目 年初至报告期期末金额

非流动资产处置损益 27,916.30

计入当期损益的对非金融企业收取的资金占用费，但经国家有

关部门批准设立的有经营资格的金融机构对非金融企业收取

的资金占用费除外

450,000

债务重组损益 -30,000

除上述各项之外的其他营业外收支净额 -385,826.23

合计 62,090.07

2.2.3 国内外会计准则差异：

□适用 √不适用

3、股本变动及股东情况

3.1 股份变动情况表

√适用 □不适用

单位：股

 本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

 数量
比例

(%)

发

行

新

股

送

股
公积金转股 其他 小计 数量

比例

(%)

一、有限售条件股份

1、国家持股

2、国有法人持股 117,084,001 31.31 35,125,200 -21,449,999 13,675,201 130,759,202 26.89

3、其他内资持股 44,000,002 11.76 -44,000,002 -44,000,002

其中:境内非国有

法人持股
44,000,002 11.76

境内自然人持股

4、外资持股
其中：

境外法人持股

境外自然人持股
有限售条件股份

合计
161,084,003 43.07 35,125,200 -65,450,001 -30,324,801 130,759,202 26.89

二、无限售条件流通股份
1、人民币普通

股
212,915,997 56.93 77,074,800 65,450,001 142,524,801 355,440,798 73.11

2、境内上市的

外资股

3、境外上市的

外资股

常林股份有限公司 2008 年半年度报告摘要

第 3 页 共 19 页

4、其他
无限售条件流

通股份合计
212,915,997 56.93 77,074,800 65,450,001 142,524,801 355,440,798 73.11

三、股份总数 374,000,000.00 100.00 112,200,000 0 112,200,000 486,200,000 100.00

3.2 股东情况

3.2.1 股东数量和持股情况

单位：股
报告期末股东总数 63,660 户

前十名股东持股情况

股东名称 股东性质 持股比例(%) 持股总数
持有有限售条

件股份数量
质押或冻结

的股份数量

中国福马机械集团有限公司 国有法人 35.72 173,659,200 130,759,202 无

嘉峪关市长城发展有限责任公司 未知 1.34 6,500,000  未知

三一集团有限公司 未知 1.34 6,500,000  未知

常州江成投资发展有限公司 未知 0.35 1,722,334  未知

山西信托有限责任公司 未知 0.35 1,716,000  未知

沈建平 未知 0.34 1,628,792  未知

付春香 未知 0.16 792,360  未知

朱东海 未知 0.14 700,000  未知

杨驰 未知 0.11 532,232  未知

江西省江信国际集团有限公司 未知 0.10 500,000  未知

前十名无限售条件股东持股情况
股东名称 持有无限售条件股份数量 股份种类

嘉峪关市长城发展有限责任公司 6,500,000 人民币普通股
三一集团有限公司 6,500,000 人民币普通股
常州江成投资发展有限公司 1,722,334 人民币普通股
山西信托有限责任公司 1,716,000 人民币普通股
沈建平 1,628,792 人民币普通股
付春香 792,360 人民币普通股
朱东海 700,000 人民币普通股
杨驰 532,232 人民币普通股
江西省江信国际集团有限公司 500,000 人民币普通股
郭秋萍 500,000 人民币普通股

上述股东关联关系或一致行动关系的说明
未知上述股东之间是否存在关联关系或属于《上市公司股东持股变动

信息披露管理办法》规定的一致行动人。

3.3 控股股东及实际控制人变更情况

□适用 √不适用

4、董事、监事和高级管理人员

4.1 董事、监事和高级管理人员持股变动

□适用 √不适用

5、董事会报告

常林股份有限公司 2008 年半年度报告摘要

第 4 页 共 19 页

5.1 主营业务分行业、分产品情况表

单位:元 币种:人民币

分行业或分产品 营业收入 营业成本
毛利率

(%)

营业收入

比上年同

期增减

（％）